
20. april 2012

I medfør af § 37 i Inatsisartut forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål til 
Naalakkersuisut:

1. Finder Naalakkersuisut Selvstyrets bekendtgørelse nr. 9 af 1. juli 2010 
om inddrivelse af restancer til det offentlige som værende indenfor rime-
lighedens grænser?

(Medlem af Inatsisartut Hans Aronsen, Inuit Ataqatigiit)

Begrundelse:
Inddrivelsesmyndigheden har på vegne af Selvstyret sendt MEDDELELSE til borgere og 
virksomheder, som er i restance til det offentlige. I nævnte meddelelse til borgere og 
virksomheder står skrevet følgende:

Modregning:
Skattestyrelsen, Den Centrale Inddrivelsesmyndighed skal oplyse, at der i videst muligt
omfang foretages modregning i udbetalinger fra det offentlige vedrørende:

• Udførelse af bygge- og anlægsarbejder
• Levering af varer eller tjenesteydelser

Jeg retter hermed forespørgsel til Naalakkersuisut, hvorvidt Naalakkersuisut finder det 
rimeligt, hvis eksempelvis en fanger som indhandler råvarer til offentlige institutioner, 
bliver modregnet for hele sin indtægt, således fangeren slet ikke modtager beløb for sin 
indhandling  og  dermed  bliver  frataget  muligheden  for  udførelse  af  sit  erhverv. 
Begrundelsen for mit spørgsmål tager udgangspunkt i, at jeg har fået kendskab til den 
fremgangsmåde der bruges ift. Bekendtgørelsen. Det skal understreges at undertegnede 
finder det som vigtigt, at der er igangsat forebyggelse for at mindske samdfundets som 
helhed restancer til de offentlige.
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